
AJUNTAMENT DE LA 
COMTAL VILA DE RIPOLL

Unitat Administrativa: Administració General / Recursos Humans
Expedient: e-03.02.1461 4/2020
Procediment: Procés de selecció per cobrir mitjançant concurs oposició lliure una plaça de tècnic/a de 
comunicació 

ACTA DEL TRIBUNAL QUALIFICADOR

MEMBRES DEL TRIBUNAL QUALIFICADOR

Càrrec Nom i Cognoms
President Gerard Soldevila Freixa, Secretari de l’Ajuntament de Ripoll

Vocal1 Helena López Sola, Cap de l’Àrea de Serveis Econòmics de 
l’Ajuntament de Ripoll

Vocal 2 Mireia Grau Sadurní, Secretària del Consell Comarcal del Ripollès
Vocal 3 Joan Pericàs Rius, Enginyer Tècnic de l’Ajuntament de Ripoll

Vocal 4 Joan Colomer Vilalta, Cap de l’Àrea de Serveis a les Persones de 
l’Ajuntament de Ripoll

Secretària Maria Abascal Garcia, Tècnica d’Administració General-Serveis 
Jurídics Ajuntament de Ripoll

DESENVOLUPAMENT DE LA SESSIÓ

Reunits els membres del Tribunal a l’Ajuntament de Ripoll a les 10:00 hores del dia 20 de gener de 
2021 es procedeix a constituir el Tribunal Qualificador del procés de selecció per a cobrir mitjançant 
concurs oposició lliure una plaça de tècnic/a mig (A2) adscrita al Servei de Comunicació de 
l’Ajuntament de Ripoll.

Atès que en data 2 de desembre de 2020 es procedeix a la realització dels exercicis tercer i quart 
establerts a les bases reguladores publicades en el Butlletí Oficial de la Província de Girona número 
191 de data 2 d’octubre de 2020, el Tribunal Qualificador comprova el quòrum necessari per a iniciar 
l’exercici cinquè consistent en la prova pràctica. 

Convocat el cinquè exercici a les 10:00 hores del dia 20 de gener de 2021 mitjançant Decret 
d’alcaldia emès en data 13 de gener de 2021, el Tribunal Qulificador ubica els diferents aspirants a la 
Sala Eudald Pradell de l’Ajuntament de Ripoll i es procedeix a realitzar la comprovació de l’assistència 
dels aspirants que van superar les proves relatives a l’exercici tercer i quart, donat el caràcter 
eliminatori de les mateixes: 

REGISTRE 
ENTRADA

Identificació (Xifres 
DNI) Puntuació

RE 7811/2020 3624 PRESENTAT/DA

RE 7986/2020 3232 PRESENTAT/DA
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RE 8068/2020 2223 PRESENTAT/DA

RE 8129/2020 8638 PRESENTAT/DA

RE 8171/2020 6336 PRESENTAT/DA

RE 8174/2020 2137 PRESENTAT/DA

RE 8212/2020 3393 PRESENTAT/DA

Comprovada l’assistència, quan són les 10:00 hores, es procedeix a la realització del cinquè exercici 
consistent en la prova pràctica segons l’establert a les bases reguladores del procés. El president del 
Tribunal efectua la lectura de la prova i els aspirants procedeixen a la seva realització.

Finalitzat el termini d’una hora i mitja atorgat, quan són les 11:45 hores, el Tribunal sol·licita als 
aspirants que exposin de forma individual l’exercici realitzat per cada un d’ells, procedint seguidament 
a la realització de l’entrevista personal prevista a les bases reguladores. 

Havent procedit a la valoració del cinquè exercici, s’obté la puntuació següent:

REGISTRE 
ENTRADA

Identificació (Xifres 
DNI) Puntuació

RE 7811/2020 3624 18

RE 7986/2020 3232 14

RE 8068/2020 2223 16,5

RE 8129/2020 8638 11

RE 8171/2020 6336 15

RE 8174/2020 2137 13

RE 8212/2020 3393 14

CVE: 20210-06286-16852-24915
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Tenint en compte el global dels exercicis realitzats en la fase d’oposició previstos a les bases 
reguladores, s’obtenen els resultat següents:

REGISTRE 
ENTRADA

Identificació 
(Xifres DNI)

Tercer 
exercici

Quart 
exercici

Cinquè 
exercici Puntuació

RE 7811/2020 3624 10,25 19,10 18 47,35

RE 7986/2020 3232 11,63 13,70 14 39,33

RE 8068/2020 2223 8,63 14,54 16,5 39,67

RE 8129/2020 8638 9,88 16,13 11 37,01

RE 8171/2020 6336 11 14,99 15 40,99

RE 8174/2020 2137 9,75 14,48 13 37,23

RE 8212/2020 3393 9,38 14,46 14 37,84

Havent assolit tots els aspirants l’exercici cinquè, el Tribunal procedeix a puntuar l’entrevista personal 
amb els resultats següents:

REGISTRE 
ENTRADA

Identificació (Xifres 
DNI) Puntuació

RE 7811/2020 3624 4

RE 7986/2020 3232 3

RE 8068/2020 2223 4

RE 8129/2020 8638 3

RE 8171/2020 6336 3

RE 8174/2020 2137 3

RE 8212/2020 3393 3

CVE: 20210-06286-16852-24915
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A continuació s’inclou a l’acta la suma dels mèrits acreditats pels aspirants que han superat els 
exercicis anteriors amb el resultat següent: 

REGISTRE 
ENTRADA

Identificació (Xifres 
DNI) Puntuació

RE 7811/2020 3624 0,975

RE 7986/2020 3232 2,624

RE 8068/2020 2223 1,591

RE 8129/2020 8638 4,844

RE 8171/2020 6336 1,732

RE 8174/2020 2137 3,17

RE 8212/2020 3393 2,54

El Tribunal Qualificador realitza el sumatori de la puntuació obtinguda pels aspirants amb el resultat 
següent:

REGISTRE 
ENTRADA

Identificació (Xifres 
DNI) Puntuació

RE 7811/2020 3624 52,325

RE 7986/2020 3232 44,954

RE 8068/2020 2223 45,262

RE 8129/2020 8638 44,854

RE 8171/2020 6336 45,722

RE 8174/2020 2137 43,40

RE 8212/2020 3393 43,38

CVE: 20210-06286-16852-24915
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Per tot això, quan són les 14:00 hores del dia 20 de gener de 2021 i d’acord amb les bases 
reguladores del procés de selecció per unanimitat dels membres que formen el Tribunal amb dret de 
vot emeten la següent,

DISPOSICIÓ

Primer. Realitzar la qualificació final provisional dels aspirants/tes que han superat els diferents 
exercicis del procés de selecció d’acord amb la puntuació i ordre següent:

ORDRE REGISTRE 
ENTRADA

Identificació (Xifres 
DNI) Puntuació

1 RE 7811/2020 3624 52,325

2 RE 8171/2020 6336 45,722

3 RE 8068/2020 2223 45,262

4 RE 7986/2020 3232 44,954

5 RE 8129/2020 8638 44,854

6 RE 8174/2020 2137 43,40

7 RE 8212/2020 3393 43,38

Segon. Disposar que si el llistat esdevé definitiu es proposa a l’òrgan competent de l’Ajuntament de 
Ripoll la contractació en règim laboral temporal a l’aspitant identificat en el procés de selecció 3624 – 
RE 7811/2020, per ocupar la plaça de tècnic/a mig (A2) adscrita al Servei de Comunicació de 
l’Ajuntament de Ripoll, fent avinent que l’aspirant proposat ha de presentar els documents acreditatius 
de les condicions exigides a la base quarta, donant compliment a la clàusula vuitena de les bases 
reguladores del procés. 

Tercer. Publicar la present acta en el tauler d’anuncis de la corporació local i a la pàgina web 
municipal, donant compliment a allò establert a les bases reguladores del procés de selecció objecte 
d’aquesta resolució, fent avinent que els recursos procedents contra el present acte administratiu són 
els establerts a les bases reguladores del procés de selecció.

Quart. Donar compliment a la clàusula vuitena de les bases reguladores i proposar a l’òrgan 
competent la creació d’una borsa de treball que es crearà per donar cobertura de forma temporal a 
les vacants que es puguin produir en l’àmbit de la comunicació i la participació ciutadana, la qual 
restarà oberta en el termini de dos anys a comptar des de la data de resolució de la contractació de 
l’aspirant seleccionat.

CVE: 20210-06286-16852-24915
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I perquè així consti es redacta aquesta acta que signen els membres del Tribunal.

Ripoll, 21 de gener de 2021.

President Vocals

Secretària

CVE: 20210-06286-16852-24915
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